
Motion 15. Föreningsstämma 

Motionär 

Henrik G Sadath 

Bakgrund 

Bostadsrättsföreningen har i juni varje år en föreningsstämma som ofta pågår över 3 

timmar. Föreningsstämman är skyldig att gå igenom agendan även om hyrtiden löper ut. 

Det är inte heller alltid hela agendan hinner gås igenom vilket får exempelvis motioner 

att flyttas fram ett helt år även om det är kritiska beslut även styrelsen lagt motion på. 

Det kan vara tid gemene boende inte har på grund av personliga göromål, inte orkar eller 

har svårigheter med långa möten utan paus. 

Förslag till beslut 

Att stämman beslutar att styrelsen åläggs att dela upp föreningsstämman i två delar på 

skilda datum. En stämma genomför de föreningskritiska momenten som är lagstadgade. 

Och en stämma för motioner och ev frågestund. 

På så vis blir det förhoppningsvis mer energi kvar under båda stämmorna att ta bra 

beslut på. Läggs den efter ordinarie stämma kan nyvald styrelse också äga besluten. 

Annars tenderar gammal styrelse ta beslut om något ny styrelse skulle se med andra 

ögon på. 

Styrelsens kommentar 

Stämman beslutar: Det är föreningsstämman, inte den avgående eller tillträdande 

styrelsen, som avgör huruvida en motion ska bifallas, avslås eller skjutas upp. Om 

stämman finner att den nya styrelsen behöver mer tid att sätta sig in i frågan, kan 

stämman besluta om ajournering. 

Dagordningens betydelse: Motioner ska tas upp under den punkt i dagordningen som 

rör just motioner. Om styrelseval placeras före motioner i agendan, kvarstår ändå 

skyldigheten att behandla de inkomna ärendena innan stämman avslutas. 

Skyldighet att behandla: Stadgeenligt inkomna motioner måste tas upp på stämman. 

Att bordlägga eller ajournera ett ärende till nästa stämma kan vara en nödlösning om 

beslutsunderlaget är bristfälligt. 

Ny styrelses roll: Den nyvalda styrelsen ansvarar för att verkställa de beslut som 

stämman fattar. Om stämman väljer att ajournera motionerna blir det den nya 

styrelsens uppgift att förbereda dem inför nästa tillfälle. 



Sammanfattningsvis: Det ankommer alltså inte på styrelsen att på förhand dela upp 

stämman. Om sådant behov föreligger, t.ex. på grund av bristfälligt underlag eller 

tidsbrist, ankommer det på stämman att – såsom tidigare skett – ajournera aktuella 

ärenden till extra stämma. 

Styrelsens utlåtande 

Styrelsen föreslår stämman att avslå motionen. 


